
 

Número 
1096/2014-PR 

Folha 
1 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
08/10/2014 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 
O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de 
suas atribuições e competência instituída pelo 
Decreto nº 4.725, de 9 de junho de 2003 e tendo em 
vista o que dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição 
Federal, o § 1º do art. 20 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, o Ofício Circular nº 16 SRH/MP, 
de 27 de julho de 2004 e os critérios estabelecidos na 
Portaria nº 717/2013 – PR, desta Presidência, 
 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO 

Homologar avaliações de desempenho, considerando o disposto no Art. 20 da Lei nº 8.112/90 e no 
Ofício-Circular nº 16/SRH/Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, de 27 de julho de 2004. 
 
2.0– OBJETIVOS 

Homologar as avaliações de desempenho já realizadas no decorrer do Estágio Probatório dos 
servidores abaixo relacionados que concluíram 32 meses de efetivo exercício em maio de 2014, sem 
prejuízo das avaliações subsequentes, conforme critérios específicos na Portaria 717/2013-PR da 
Presidência da Fundação Oswaldo Cruz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Número 
1096/2014-PR 

Folha 
2 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
08/10/2014 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 
 

Matrícula Nome Lotação Cargo Classe Padrão Efetivo Exercício

1887288 ANA CAROLINA DOMINGOS CASSINO DIREH TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 30/09/2011

1891181 DANIEL SAUCIER GOMES ENSP ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 27/09/2011

1891139 FELIPE BETONI SARAIVA BIO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 28/09/2011

1866065 GIORDANI DEVITTE MARTINS ENSP ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 30/09/2011

1893757 IGOR CARDOSO DE LEMOS FAR ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 29/09/2011

1894670 IVAN DE SOUZA LIMA JUNIOR ICICT ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 30/09/2011

1891464 JESSICA DE SOUZA RODRIGUES IFF TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 30/09/2011

1891597 JORGE SALOMAO DOS SANTOS ASSIS DIREH ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 30/09/2011

1891356 JULIO CESAR SIMOES ROSA BIO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 29/09/2011

1891353 LEANDRO NASCIMENTO FARIAS IFF TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 28/09/2011

1324769 MARCOS DE OLIVEIRA LOPES ICICT ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 29/09/2011

2718875 MARIANA BRUNO RODRIGUES INCQS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 29/09/2011

1891404 MARICLER CHAGAS PEREIRA DA SILVA IFF TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 28/09/2011

1891576 NATASHA OLIVEIRA CERQUEIRA FAR ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 28/09/2011

1768554 RAFAEL EUGENIO SILVA VIEIRA ENSP ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 27/09/2011

1852419 RENATO TRISTAO DOS SANTOS DIREH ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 29/09/2011

1891469 SAMUEL HERMINIO SANTIAGO BIO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 1 III 30/09/2011

1530671 SANDRO SANTOS D ANNUNCIACAO ICICT ASSIST. TÉC. DE GESTÃO EM SAÚDE 1 III 27/09/2011  
 
 
 
3.0 VIGÊNCIA 

Esta portaria retroage seus efeitos a 31 de maio de 2014. 

 

 

 

 


